[image: image1.png]DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

 IV PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO NO NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO EM BALSAS-MA
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
 A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio de seus órgãos de execução na comarca de Balsas-MA, faz saber aos interessados e ao público em geral, que:
1. Torna público o resultado final, homologa e convoca os candidatos aprovados no IV Processo Seletivo Simplificado para Admissão de Estagiários de Direito, abaixo relacionados, a comparecerem na sede da DPE-MA, localizada na Rua Silva Jardim, n. 429, Potosi, Balsas-MA no horário de 09:00 às 16:00 horas até a data de 11/02/2021, portando os seguintes documentos:
a) Cópia do RG;
b) Cópia do CPF (cartão frente e verso);
c) cópia do comprovante de residência;
d) Xerox do Cartão e/ou extrato de conta corrente;
e) Declaração atualizada da Instituição de Ensino, comprovando o vínculo e o período do curso
2. A convocação para o ingresso nas vagas oferecidas respeitará a ordem de classificação, conforme edital de Seleção e de acordo com a necessidade da Instituição.
3. Os candidatos que não se apresentarem na data prevista serão considerados desistentes;
4. Candidatos convocados:
	NOME DO CANDIDATO

	1. GERVAZIO BARBALHO DE SANTANA NETO
	PREENCHIMENTO IMEDIATO

	2. LUCAS OLIVEIRA SILVA
	PREENCHIMENTO IMEDIATO

5. Ficam ainda habilitados a compor o cadastro de Reserva do Seletivo, com validade  de 01 (um) ano prorrogável por igual período, os seguintes candidatos:
	1. LAÍS ALMEIDA FARIAS
	CADASTRO DE RESERVA

	2. LARISSA EUGÊNIA SOARES HOLANDA
	CADASTRO DE RESERVA

	3. RAFAEL RODRIGUES GUIMARÃES
	CADASTRO DE RESERVA

	4. MARÍLIA FERREIRA GALVÃO
	 CADASTRO DE RESERVA

Balsas – MA, 03 de fevereiro de 2021
Elane Maria Carvalho Ferreira

Samuel de Sousa Zacarias
Defensora Pública

Defensor Público
Rua Silva Jardim, n. 429, Potosi, Balsas-MA